USTADTSUR S E E

Sursee im Zahlenspiegel 2024

AHV-Zweigstelle

2024 2023
Gesuche um individuelle Pramienverbilligung 2’769 1'978
Anzahl Bezliger*innen von Ergéanzungsleistung 461 359
AltersZentrum St. Martin
2024 2023
Heimbewohner*innen per 31.12. 124 124
davon Surseer*innen 87 88
Eintritte Heimbewohner*innen 77 64
Austritte Heimbewohner*innen 77 62
davon Todesfalle 47 36
Anzahl Tagesgaste ganzes Jahr 7 12
Personen im Betreuten Wohnen per 31.12. 106 104
Eintritte Personen im Betreuten Wohnen 21 22
Austritte Personen im Betreuten Wohnen 19 24
Bau
2024 2023
eingereichte Baugesuche 73 91
erteilte Baubewilligungen 76 77
Ruckzug Baugesuche 2 0
eingereichte Reklamegesuche 11 8
erteilte Reklamebewilligungen 11 7
Ruckzug Reklamegesuche 0 1
eingereichte Gestaltungsplane 1 2
bewilligte Gestaltungsplane 4 2
Betreibungen
2024 2023
Anzahl Betreibungen 2’557 2’302
Anzahl Pfandungen 1’123 955
Anzahl Verwertungen 952 1’007
Anzahl ausgestellte Verlustschein 602 455
Burgerrecht
2024 2023
Schweizer*innen
Einbirgerungen 9 13
Entlassungen 1
Auslandische Staatsangehdrige
Zusicherungen Birgerrecht 20 29
Sistierungen/Ablehnungen 1
Ruckzige 0

Stadt Sursee, Stadtverwaltung, Centralstrasse 9, 6210 Sursee

www.sursee.ch



USTADTSUR S E E

Einwohnerdienste

Einwohnerzahl per 31.12.

davon Auslander*innen

Anzahl Zuziige

Anzahl Wegziige

Anzahl Stimmberechtigte per 31.12.

Erbschaften

Anzahl Erbschaftsfalle
pendente Erbschaftsfélle per 31.12.

Friedhofverwaltung

Erdbestattungen (Einzel-, Familien-, Hallengréber)
Urnenbeisetzungen (Einzel-/Familiengréaber)
Urnenbeisetzungen in bestehende Graber
Gemeinschaftsgrab (Asche)

Engelsgrab (GG-K)

Gesellschaft, Kultur und Sport

Anzahl Stadtfihrungen
Bestatigungen fir Raum- und Hallenvermietungen

Regionale Alimentenfachstelle

Anzahl Falle Alimenteninkasso Sursee per 31.12.
Anzahl Féalle Alimentenbevorschussung Sursee per 31.12.
davon Anzahl Falle Teilbevorschussung Sursee per 31.12.

Anzahl Falle Forderungsbewirtschaftung Sursee per 31.12.

Anzahl Falle Alimenteninkasso Region per 31.12.
Anzahl Falle Alimentenbevorschussung Region per 31.12.
davon Anzahl Félle Teilbevorschussung Region per 31.12.

Anzahl Falle Forderungsbewirtschaftung Region per 31.12.

Anzahl Falle Internationales Alimenteninkasso per 31.12.

Sozialhilfe

Anzahl Dossiers Wirtschaftliche Sozialhilfe per 31.12.
Anzahl unterstutzte Personen
Sozialhilfequote

Stadtrat

Anzahl Stadtratssitzungen
Anzahl Geschéfte
Anzahl Gemeindeversammlungen

Stadt Sursee, Stadtverwaltung, Centralstrasse 9, 6210 Sursee

www.sursee.ch

2024
11°022
2034
17111
854
7458

2024

93
33

2024

22
16
36

2024
148
465

2024
22
12

50
88
51

110
89

2024
75

120
1.09 %

2024
20
223

2023
10813
1’993
878
822
7319

2023

89
21

2023

31
23
33

2023
129
320

2023
22
16

48
76
37

109

2023
74

111
1.03 %

2023



USTADTSUR S E E

Betreuungsplatze in Kindertagesstatten und bei Tagesfamilien

Betreuungspléatze in Kindertagesstatten und bei
Tagesfamilien per 31.12.

Regionales Zivilstandsamt Sursee ab 2004 (14 Gemeinden)

Anzahl Geburten

davon aus der Wohnbevdlkerung
Anzahl Todesfélle

Davon aus der Wohnbevdlkerung
Anzahl Eheschliessungen
Anzahl Kindsanerkennungen
Anzahl Namenserklarungen

Stadt Sursee, Stadtverwaltung, Centralstrasse 9, 6210 Sursee

www.sursee.ch

2024
232

2024
1’174
84
389
76
216
146
25

2023
188

2023
1’180
95
386
71
208
154
28



