

Sursee im Zahlspiegel 2024

AHV-Zweigstelle

	2024	2023
Gesuche um individuelle Prämienverbilligung	2'769	1'978
Anzahl Bezüger*innen von Ergänzungsleistung	461	359

AltersZentrum St. Martin

	2024	2023
Heimbewohner*innen per 31.12.	124	124
davon Surseer*innen	87	88
Eintritte Heimbewohner*innen	77	64
Austritte Heimbewohner*innen	77	62
davon Todesfälle	47	36
Anzahl Tagesgäste ganzes Jahr	7	12
Personen im Betreuten Wohnen per 31.12.	106	104
Eintritte Personen im Betreuten Wohnen	21	22
Austritte Personen im Betreuten Wohnen	19	24

Bau

	2024	2023
eingereichte Baugesuche	73	91
erteilte Baubewilligungen	76	77
Rückzug Baugesuche	2	0
eingereichte Reklamegesuche	11	8
erteilte Reklamebewilligungen	11	7
Rückzug Reklamegesuche	0	1
eingereichte Gestaltungspläne	1	2
bewilligte Gestaltungspläne	4	2

Betreibungen

	2024	2023
Anzahl Betreibungen	2'557	2'302
Anzahl Pfändungen	1'123	955
Anzahl Verwertungen	952	1'007
Anzahl ausgestellte Verlustschein	602	455

Bürgerrecht

	2024	2023
Schweizer*innen	9	13
Einbürgerungen	1	
Entlassungen	1	
Ausländische Staatsangehörige		
Zusicherungen Bürgerrecht	20	29
Sistierungen/Ablehnungen	1	
Rückzüge	0	

Einwohnerdienste

	2024	2023
Einwohnerzahl per 31.12.	11'022	10'813
davon Ausländer*innen	2'034	1'993
Anzahl Zuzüge	1'111	878
Anzahl Wegzüge	854	822
Anzahl Stimmberechtigte per 31.12.	7'458	7'319

Erbschaften

	2024	2023
Anzahl Erbschaftsfälle	93	89
pendente Erbschaftsfälle per 31.12.	33	21

Friedhofverwaltung

	2024	2023
Erdbestattungen (Einzel-, Familien-, Hallengräber)	2	5
Urnenbeisetzungen (Einzel-/Familiengräber)	22	31
Urnenbeisetzungen in bestehende Gräber	16	23
Gemeinschaftsgrab (Asche)	36	33
Engelsgrab (GG-K)	2	

Gesellschaft, Kultur und Sport

	2024	2023
Anzahl Stadtführungen	148	129
Bestätigungen für Raum- und Hallenvermietungen	465	320

Regionale Alimentenfachstelle

	2024	2023
Anzahl Fälle Alimenteninkasso Sursee per 31.12.	22	22
Anzahl Fälle Alimentenbevorschussung Sursee per 31.12.	12	16
davon Anzahl Fälle Teilbevorschussung Sursee per 31.12.	1	2
Anzahl Fälle Forderungsbewirtschaftung Sursee per 31.12.	50	48
Anzahl Fälle Alimenteninkasso Region per 31.12.	88	76
Anzahl Fälle Alimentenbevorschussung Region per 31.12.	51	37
davon Anzahl Fälle Teilbevorschussung Region per 31.12.	5	5
Anzahl Fälle Forderungsbewirtschaftung Region per 31.12.	110	109
Anzahl Fälle Internationales Alimenteninkasso per 31.12.	89	0

Sozialhilfe

	2024	2023
Anzahl Dossiers Wirtschaftliche Sozialhilfe per 31.12.	75	74
Anzahl unterstützte Personen	120	111
Sozialhilfequote	1.09 %	1.03 %

Stadtrat

	2024	2023
Anzahl Stadtratssitzungen	20	29
Anzahl Geschäfte	223	226
Anzahl Gemeindeversammlungen	4	2

Betreuungsplätze in Kindertagesstätten und bei Tagesfamilien

	2024	2023
Betreuungsplätze in Kindertagesstätten und bei Tagesfamilien per 31.12.	232	188

Regionales Zivilstandamt Sursee ab 2004 (14 Gemeinden)

	2024	2023
Anzahl Geburten	1'174	1'180
davon aus der Wohnbevölkerung	84	95
Anzahl Todesfälle	389	386
Davon aus der Wohnbevölkerung	76	71
Anzahl Eheschliessungen	216	208
Anzahl Kindsanerkennungen	146	154
Anzahl Namenserklärungen	25	28